2024年 12月４日

各 位

ひびきの研究開発センター建設計画に対する

「中堅・中小企業の賃上げに向けた省力化などの大規模成長投資補助金」

交付決定のお知らせ

当社は、ひびきの研究開発センター建設計画について経済産業省「中堅・中小企業の賃上げに向け

た省力化などの大規模成長投資補助金」の交付上限額が決定いたしましたので、お知らせいたします。

補助対象経費および補助金の上限額は、次のとおりとなります。

・補助対象経費     金 3,468,556,844円

・補助金の上限額    金 1,156,185,612円

なお、交付時期は 2025 年３月～2026 年７月を予定しております。補助対象経費および補助金につ

いては、実績に応じて変動いたします。

【ひびきの研究開発センター】

ひびきの研究開発センターは、ひびきの地域における理工系大学、研究機関および先進企業とのシ

ナジー効果を最大限に活用し、当社グループの成長の柱となるデジタル(DX)・脱炭素(GX)分野におけ

る事業拡大、産学官連携による最先端の製品・技術開発を行う研究開発拠点となります。

「中堅・中小企業の賃上げに向けた省力化などの大規模成長投資補助金」に関する詳細につきまし

ては、 中堅・中小成長投資補助金事務局ウェブサイト（https://seichotoushi-hojo.jp/index.html#kv）

をご覧ください。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 正 興 電 機 製 作 所

代 表 者 名 代表取締役社長  添 田  英 俊

 (コード番号：6653 東証プライム・福証)

問 合 せ 先 取締役経営統括本部長 田 中  勉

 (ＴＥＬ 092-473-8831)

https://seichotoushi-hojo.jp/index.html#kv